Proc. Leg. nº 3269/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 674/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

SOLITAÇÃO DE MELHORIAS NO PARQUE
DO GIRASSOL - JARDIM SÃO MARCOS

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1- Existe previsão de plantio de árvores na Praça dos

Girassóis (São Marcos)? Em positivo qual a data? Em negativo qual a justificativa?

2–Consta previsão para instalação de uma quadra na

referida praça?

3 –Existe cronograma para instalação de novo Playground

na Praça dos Girassóis? Se sim, qual a data? Em negativo existe no planejamento

do município alguma melhoria da citada praça? Em positivo, qual?

4 – Existe previsão de melhoria na iluminação da Praça

dos Girassóis? Em positivo, qual a previsão? Em negativo – por favor, justificar o

motivo.

Justificativa

Munícipes do Jardim São Marcos, vem procurando este

vereador questionando sobre melhorias na praça, espaço livre sem ser devidamente

aproveitado, pedindo melhor utilização da praça.

Valinhos, 9 de maio de 2023.

Proc. Leg. nº 3269/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1D3JPJ173609SU7X
		2023-05-09T10:28:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura